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MUNICIPIO DE CUAUTLA, MORELOS
RFC MCU6101015R1

PORTAL MORELOS SN, COLONIA  CENTRO, CUAUTLA  MORELOS C.P. 62740
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL
 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2025

 (CIFRAS EN PESOS)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADOCONCEPTO
EGRESOS

SUBEJERCICIOAPROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

31,550,964.78 107,259,739.75112,472,751.10463,450,964.78 350,978,213.68431,900,000.00GOBIERNO

1,080,285.94 3,372,673.853,411,887.0118,080,285.94 14,668,398.9317,000,000.00LEGISLACIÓN

1,080,285.94 3,372,673.853,411,887.0118,080,285.94 14,668,398.9317,000,000.00LEGISLACIÓN

1,080,285.94 3,372,673.853,411,887.0118,080,285.94 14,668,398.9317,000,000.00REPRESENTACIÓN POPULAR EN LA GESTIÓN DEL DESARROLLO MUNICIPAL

1,080,285.94 3,372,673.853,411,887.0118,080,285.94 14,668,398.9317,000,000.00REGIDURIAS Y SINDICATURA

(18,741,644.05) 7,808,013.397,892,016.0663,986,355.95 56,094,339.8982,728,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

(8,698,929.68) 2,695,225.562,696,783.1822,928,070.32 20,231,287.1431,627,000.00PRESIDENCIA / GUBERNATURA

(8,698,929.68) 2,695,225.562,696,783.1822,928,070.32 20,231,287.1431,627,000.00ADMINISTRACIÓN Y CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN MUNICIPAL

(8,698,929.68) 2,695,225.562,696,783.1822,928,070.32 20,231,287.1431,627,000.00PRESIDENCIA MUNICIPAL

(9,047,470.83) 2,161,950.592,224,939.3328,953,529.17 26,728,589.8438,001,000.00POLÍTICA INTERIOR

(9,047,470.83) 2,161,950.592,224,939.3328,953,529.17 26,728,589.8438,001,000.00GESTIÓN Y DESARROLLO POLÍTICO DEL GOBIERNO MUNICIPAL

(2,596,946.64) 1,933,804.781,996,793.5213,404,053.36 11,407,259.8416,001,000.00SECRETARIA MUNICIPAL

(6,450,524.19) 228,145.81228,145.8115,549,475.81 15,321,330.0022,000,000.00JEFATURA DE LA PRESIDENCIA

63,737.20 251,403.52265,334.291,163,737.20 898,402.911,100,000.00FUNCIÓN PÚBLICA

63,737.20 251,403.52265,334.291,163,737.20 898,402.911,100,000.00CONTRALORIA MUNICIPAL

(1,058,980.74) 2,699,433.722,704,959.2610,941,019.26 8,236,060.0012,000,000.00ASUNTOS JURÍDICOS

(1,058,980.74) 2,699,433.722,704,959.2610,941,019.26 8,236,060.0012,000,000.00REGLAMENTACIÓN Y NORMATIVIDAD MUNICIPAL

(1,058,980.74) 2,699,433.722,704,959.2610,941,019.26 8,236,060.0012,000,000.00CONSEJERIA JURIDICA

16,923,313.46 40,175,759.7540,203,988.59141,747,043.46 101,543,054.87124,823,730.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

16,923,313.46 40,175,759.7540,203,988.59141,747,043.46 101,543,054.87124,823,730.00ASUNTOS HACENDARIOS

3,433,157.93 25,942,185.7125,970,414.55121,098,387.93 95,127,973.38117,665,230.00TESORERIA MUNICIPAL

13,490,155.53 14,233,574.0414,233,574.0420,648,655.53 6,415,081.497,158,500.00PREDIAL E ISABI

22,324,286.26 32,602,708.3234,671,877.05174,124,286.26 139,452,409.21151,800,000.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD

23,993,790.15 32,021,290.1534,083,312.41156,543,790.15 122,460,477.74132,550,000.00POLICÍA

23,993,790.15 32,021,290.1534,083,312.41156,543,790.15 122,460,477.74132,550,000.00SEGURIDAD PUBLICA

(1,669,503.89) 581,418.17588,564.6417,580,496.11 16,991,931.4719,250,000.00PROTECCIÓN CIVIL

(1,669,503.89) 581,418.17588,564.6417,580,496.11 16,991,931.4719,250,000.00PROTECCION CIVIL Y BOMBEROS

9,964,723.17 23,300,584.4426,292,982.3965,512,993.17 39,220,010.7855,548,270.00INVESTIGACIÓN FUNDAMENTAL (BÁSICA)

869,401.17 695,071.81695,071.81869,401.17 174,329.360.00REGISTRO CIVIL
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(934,358.43) 297,927.43298,141.574,240,911.57 3,942,770.005,175,270.00CATASTRO

1,309,792.85 2,236,644.292,265,531.865,309,792.85 3,044,260.994,000,000.00RELACIONES PUBLICAS Y COMUNICACION SOCIAL

(295,896.09) 0.0019,423.911,077,103.91 1,057,680.001,373,000.00UDIP (UNIDAD DE INFORMACION PUBLICA)

9,015,783.67 20,070,940.9123,014,813.2454,015,783.67 31,000,970.4345,000,000.00OFICIALIA MAYOR

(3,921,612.50) 49,555,421.0152,109,367.46350,493,387.50 298,384,020.04354,415,000.00DESARROLLO SOCIAL

1,525,655.09 1,437,403.141,471,216.711,525,655.09 54,438.380.00PROTECCIÓN AMBIENTAL

716,485.65 656,730.76662,047.27716,485.65 54,438.380.00PROTECCIÓN DE LA DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y DEL PAISAJE

716,485.65 656,730.76662,047.27716,485.65 54,438.380.00DESARROLLO SUSTENTABLE Y MEJORAMIENTO AMBIENTAL

716,485.65 656,730.76662,047.27716,485.65 54,438.380.00DESARROLLO SUSTENTABLE Y MEJORAMIENTO AMBIENTAL

809,169.44 780,672.38809,169.44809,169.44 0.000.00OTROS DE PROTECCIÓN AMBIENTAL

809,169.44 780,672.38809,169.44809,169.44 0.000.00DIRECCION DE DESARROLLO URBANO Y MEDIO AMBIENTE

(4,904,105.38) 39,626,267.9241,818,548.69312,010,894.62 270,192,345.93316,915,000.00VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

(13,120,701.82) 1,055,701.301,119,363.39170,879,298.18 169,759,934.79184,000,000.00URBANIZACIÓN

(13,120,701.82) 1,055,701.301,119,363.39170,879,298.18 169,759,934.79184,000,000.00DESARROLLO URBANO, OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES

(13,120,701.82) 1,055,701.301,119,363.39170,879,298.18 169,759,934.79184,000,000.00OBRAS PUBLICAS

(80,824.44) 820,295.47828,054.434,819,175.56 3,991,121.134,900,000.00DESARROLLO COMUNITARIO

(80,824.44) 820,295.47828,054.434,819,175.56 3,991,121.134,900,000.00PLANEACION

12,911,767.49 36,806,148.1238,883,393.57111,426,767.49 72,543,373.9298,515,000.00SERVICIOS COMUNALES

12,834,767.71 36,757,274.2938,834,519.74111,349,767.71 72,515,247.9798,515,000.00SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

76,999.78 48,873.8348,873.8376,999.78 28,125.950.00PANTEONES (SERV PUBLICOS)

(4,614,346.61) 944,123.03987,737.3024,885,653.39 23,897,916.0929,500,000.00DESARROLLO REGIONAL

(381,314.81) 376,927.96393,545.792,618,685.19 2,225,139.403,000,000.00DESARROLLO SOCIAL

(4,233,031.80) 567,195.07594,191.5122,266,968.20 21,672,776.6926,500,000.00BIENESTAR SOCIAL

946,034.33 1,292,705.971,307,039.942,446,034.33 1,138,994.391,500,000.00SALUD

946,034.33 1,292,705.971,307,039.942,446,034.33 1,138,994.391,500,000.00PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD A LA COMUNIDAD

946,034.33 1,292,705.971,307,039.942,446,034.33 1,138,994.391,500,000.00SALUD PUBLICA

2,424,489.21 3,010,212.753,146,306.355,424,489.21 2,278,182.863,000,000.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES

1,415,524.25 1,693,662.111,801,663.452,915,524.25 1,113,860.801,500,000.00DEPORTE Y RECREACIÓN

1,415,524.25 1,693,662.111,801,663.452,915,524.25 1,113,860.801,500,000.00INSTITUTO DEL DEPORTE
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1,008,964.96 1,316,550.641,344,642.902,508,964.96 1,164,322.061,500,000.00CULTURA

1,008,964.96 1,316,550.641,344,642.902,508,964.96 1,164,322.061,500,000.00ARTES Y CULTURA

34,830.52 31,028.1534,830.5234,830.52 0.000.00EDUCACIÓN

34,830.52 31,028.1534,830.5234,830.52 0.000.00OTROS SERVICIOS EDUCATIVOS Y ACTIVIDADES INHERENTES

34,830.52 31,028.1534,830.5234,830.52 0.000.00EDUCACIÓN

(3,948,516.27) 4,157,803.084,331,425.2529,051,483.73 24,720,058.4833,000,000.00PROTECCIÓN SOCIAL

(474,488.31) 440,841.65449,847.983,025,511.69 2,575,663.713,500,000.00FAMILIA E HIJOS

(471,828.67) 337,648.30343,241.332,528,171.33 2,184,930.003,000,000.00INSTANCIA MUNICIPAL DE LA MUJER

(2,659.64) 103,193.35106,606.65497,340.36 390,733.71500,000.00DEPARTAMENTO DE LA JUVENTUD

(3,474,027.96) 3,716,961.433,881,577.2726,025,972.04 22,144,394.7729,500,000.00OTROS DE SEGURIDAD SOCIAL Y ASISTENCIA SOCIAL

(3,474,027.96) 3,716,961.433,881,577.2726,025,972.04 22,144,394.7729,500,000.00ASISTENCIA SOCIAL Y DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

(3,474,027.96) 3,716,961.433,881,577.2726,025,972.04 22,144,394.7729,500,000.00SISTEMA MUNICIPAL PARA EL  DIF

(3,415,789.28) 2,454,699.042,693,623.3131,584,210.72 28,890,587.4135,000,000.00DESARROLLO ECONÓMICO

(3,266,653.54) 1,848,758.072,071,819.0521,733,346.46 19,661,527.4125,000,000.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL

(3,266,653.54) 1,848,758.072,071,819.0521,733,346.46 19,661,527.4125,000,000.00ASUNTOS ECONÓMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL

(4,982,559.36) 333,730.27357,374.0320,017,440.64 19,660,066.6125,000,000.00DESARROLLO ECONOMICO

1,715,905.82 1,515,027.801,714,445.021,715,905.82 1,460.800.00INDUSTRIA Y COMERCIO

(340,339.54) 165,830.96167,030.468,659,660.46 8,492,630.009,000,000.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

(340,339.54) 165,830.96167,030.468,659,660.46 8,492,630.009,000,000.00AGROPECUARIA

(340,339.54) 165,830.96167,030.468,659,660.46 8,492,630.009,000,000.00DESARROLLO AGROPECUARIO Y PESCA

191,203.80 440,110.01454,773.801,191,203.80 736,430.001,000,000.00TURISMO

191,203.80 440,110.01454,773.801,191,203.80 736,430.001,000,000.00TURISMO
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191,203.80 440,110.01454,773.801,191,203.80 736,430.001,000,000.00TURISMO

TOTAL DEL EGRESO 678,252,821.13159,269,859.80167,275,741.87845,528,563.0024,213,563.00821,315,000.00


